
 
REGIONE

ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

Determinazione dirigenziale n. DPC025/076 del 14.03.2023 

Dipartimento Territorio e Ambiente 
Servizio Politica Energetica e Risorse del territorio 

Ufficio Energia e Sostenibilità 

 
 

 
Determinazione dirigenziale n. DPC025/076 del 14.03.2023 

 
 
 
 

DIPARTIMENTO: TERRITORIO E AMBIENTE 

SERVIZIO: POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO 

UFFICIO: ENERGIA E SOSTENIBILITÀ 

OGGETTO: P.N.R.R. Missione 2, Componente 2, Investimento 3.1 “Produzione in 
aree industriali dismesse”. Avviso per la selezione di proposte 
progettuali per la realizzazione di impianti di produzione di idrogeno 
rinnovabile in Abruzzo nelle aree industriali dismesse approvato con 
D.G.R. n. 49 del 31 gennaio 2023. Attuazione. Individuazione personale 
incaricato delle verifiche di cui all’art. 12 c. 1 dell’avviso. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che la giunta regionale, con D.G.R. n. 49 del 31 gennaio 2023, ha approvato l’avviso per 
la selezione di proposte progettuali volte alla realizzazione di impianti di produzione di idrogeno 
rinnovabile in Abruzzo nelle aree industriali dismesse (“avviso”) demandando al Servizio Politica 
Energetica e Risorse del territorio gli adempimenti connessi con l’attuazione dell’avviso medesimo; 
 
PRESO ATTO che l’avviso: 

− all’art. 10 ha definito i termini di presentazione delle istanze dalle ore 00:00 del 13/02/2023 alle 
ore 23:59 del 11/03/2023, 

− all’art. 12, c. 1, prevede che entro 30 giorni dal termine finale per la presentazione delle domande 
di agevolazione di cui all’articolo 10, comma 1, il Servizio Politica energetica e Risorse del 
Territorio della Regione Abruzzo procede alla verifica di ricevibilità delle domande e alla verifica 
della completezza delle stesse, anche rispetto a quanto previsto in Appendice A, nonché alla 
verifica della sussistenza dei requisiti di ammissibilità di cui all’articolo 4 dell’avviso, 

− all’art. 12, c. 2 prevede che le domande di agevolazione, per le quali le verifiche di cui al comma 
1 si sono concluse con esito positivo, sono trasmesse alla Commissione, di cui all’articolo 11, la 
quale svolge le attività di istruttoria tecnica; 

 
RITENUTO pertanto di dover individuare il personale del Servizio Politica Energetica e Risorse del 
Territorio al quale demandare le verifiche e gli adempimenti anzidetti; 
 



 
REGIONE

ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

Determinazione dirigenziale n. DPC025/076 del 14.03.2023 

 
DISPONE 

 
1. Le verifiche e gli adempimenti di cui all’art. 12, c. 1, dell’avviso per la selezione di proposte 

progettuali volte alla realizzazione di impianti di produzione di idrogeno rinnovabile in Abruzzo 
nelle aree industriali dismesse, approvato con D.G.R. 49 del 31/01/2023, sono demandate al 
seguente personale: 

− Dario Ciamponi, Dirigente del Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio; 

− Armando Lombardi, funzionario cat. D, Responsabile Ufficio Energia e Sostenibilità; 

− Alioscia Martinelli, assistente amministrativo cat. C; 

− Emanuela Guaraladi, collaboratore specializzato informatico cat. B. 
 

2. Le attività richieste saranno completate in tempi ristretti e comunque entro i termini previsti 
dall’avviso. Il completamento verrà attestato da apposita relazione. 

 
3. Le domande di agevolazione, per le quali le verifiche di cui al punto 1 si sono concluse con esito 

positivo, saranno trasmesse alla Commissione di cui all’articolo 11 dell’avviso. 
 
 

L’estensore 

ING. ARMANDO LOMBARDI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art. 3 c. 2 D.L. 39/93) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

ING. ARMANDO LOMBARDI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art. 3 c. 2 D.L. 39/93) 

 
Il Dirigente del Servizio 

DOTT. DARIO CIAMPONI 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 


		2023-03-14T15:51:16+0000
	DARIO CIAMPONI




